
Contacto

Teléfono 953350157
Fax 953350539
Correo Electrónico ayuntamiento@manchareal.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23100) Mancha Real España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4335/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-04-2021 a
las 13:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mancha Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.manchareal.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Tkom%2F849tIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de pavimentación de calle San Marcos y calle La Zambra de Mancha Real
(Jaén).

Valor estimado del contrato 66.109,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.991,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.109,01 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calles San Marcos y La Zambra de Mancha Real (Jaén). Código NUTS: ES616 Jaén.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.manchareal.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Tkom%2F849tIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f418fee-610e-4e88-89db-629ce9827d55


Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23100) Mancha Real España

Precio de la oferta más baja 62.003,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.370,34 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Adjudicatario

MIGUEL PEREZ LUQUE S.A.U.
NIF A23028699
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.473,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.592,34 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta al haber obtenido la mayor puntuación teniendo en cuenta los criterios de adjudicación
incluidos en el Pliego.
Fecha del Acuerdo 27/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 de la Ley.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Mancha Real
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.manchareal.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/03/2021 a las 19:00

http://www.manchareal.es/


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23100) Mancha Real España

Apertura del sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
Apertura de la documentación administrativa y criterios
sometidos a juicios de valor.

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23100) Mancha Real España

Apertura del sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2021 a las 09:30 horas
Apertura de la oferta económica.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/03/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 
Personal adscrito al contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de Trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=20Sa7RjDzhGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006598588 |  2021-820018 | Tue, 27 Apr 2021 13:52:04:723 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98457737078457425810811256887172220133 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=20Sa7RjDzhGXQV0WE7lYPw%3D%3D

